平成 28 年 7 月 15 日

群馬県登録販売者協会会員 様

群馬県登録販売者協会

会 長 江 黒 純 一

一般社団法人群馬県薬剤師会主催による登録販売者試験模擬試験（直前対策講座）の

ご案内について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、受験生の皆様におかれましては、平成 28 年 9 月 14 日（水）に実施される登録販売者

試験に向け、勉強に励んでいることと思います。

法改正により医薬品販売等の経験がなくても受験が出来ることとなり、群馬県の昨年度の受

験者数は、1,300 人超となり、登録販売者への関心が更に高まっているところです。

このような中、標記模擬試験実施の情報が入りましたので、ご案内申し上げます。

なお、模擬試験日程・お問合わせ等は、下記のとおりです。

敬具

記

 ◆会 場

日 時 講 座 会 場 定員数（名）

８／２６（金）
ビエント高崎 ６０２号室

 （高崎市問屋町 2-7）
１２０

◆講義内容

時  間   内  容 （科目）

９：１０ 受付

９：３０～１１：３０ 模 擬 試 験

１１：３０～１２：１５ 講義１（模擬試験解説）

 第１章 医薬品に共通する特性と基本的な知識

１２：１５～１３：００ 休憩時間

１３：００～１６：４０ 講義２（模擬試験解説）

第２章 人体の動きと医薬品

第３章 主な医薬品とその作用

第４章 薬事関係法規・制度

第５章 医薬品の適正使用・安全対策

     備考１）受付は 9:10～9:30 です。

◆講 師

   ・飯塚 明彦（一般社団法人群馬県薬剤師会医薬品検査ｾﾝﾀｰ/環境衛生試験ｾﾝﾀｰ前所長）

          第１章・第２章 担当

・小林 正実（一般社団法人群馬県薬剤師会 常務理事 OTC 検討委員会委員長）

          第３章 担当

・真砂 秀夫（東日本栄養医薬専門学校 講師）

  第４章・第５章 担当

◆受講料

１ １２，５００円／人（税込 13,500 円）

２ 法人単位等で受講者をとりまとめた場合は割引となります。

ⅰ）１０名から１９名を取りまとめた場合－10％引き 11,250 円（税込 12,150）

ⅱ）２０名以上を取りまとめた場合－20％引き 10,000 円（税込 10,800）

◆問合わせ・申込み先

   １ 群馬県薬剤師会医薬品検査センター／環境衛生試験センター  加藤・町田まで

     TEL：027-223-6355  FAX：027-243-2967

２ FAX での申込みの場合は、下記４項目を記載しお送りください。

ⅰ）FAX 送付名：「登録販売者模擬試験の申込み」

ⅱ）受講者の氏名

（法人により取りまとめた場合は、法人名、所在地も記載）

ⅲ）受講者の住所（受講票発送先）

ⅳ）電話番号・FAX（連絡先）

   ３ 申込み受付期間

      申込み受付は、平成２８年８月 10 日（水）までです。